
 

 

 
 

 DETERMINAZIONE 
 
 
 

    N 00241 DEL13.03.2018 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

 

OGGETTO: Interventi di Adeguamento statico, impiantistico e funzionale di alcuni edifici esistenti 
all’interno dello Stabilimento Ospedaliero dell’Annunziata di Cosenza (scheda AOCS4) ex art. 20 
L. 67/88 - Ordinanza Commissariale n. 26 del 25.09.2008 .  
Liquidazione secondo acconto Arch. E. Lupinacci ( supp. Tecnico )  
C.I.G.: Z951CD6021 C.U.P.: F88G10000530000 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 
Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 
Deliberazione n°243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 
ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

 

Si attesta che la spesa di € 5.566.86, (IVA inclusa) scaturente dalla presente proposta, erogazione 

contributo reg. art.20 L67/88, Decreto Regionale n.1102/2018 è stata registrata sul conto n.101.2.205. del 

Bilancio 2018  

 

Il Responsabile del procedimento    Il Direttore dell’U.O.C. 

  

 

Prop. 244 

 
 



 
Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

 
PREMESSO 

 
Che con delibera n.30 del 31/01/2018  questa Azienda ha approvato gli atti contabili, relativi alle 
prestazioni rese dal Arch. E. Lupinacci Supporto Tecnico al RUP per gli “Interventi di 
Adeguamento statico, impiantistico e funzionale di alcuni edifici esistenti all’interno dello 
Stabilimento Ospedaliero dell’Annunziata di Cosenza, (scheda AOCS4) ex art. 20 L. 67/88 - 
Ordinanza Commissariale n. 26 del 25.09.2008; 

 
Che l’incarico sopra descritto trova copertura nel QER del lavoro in oggetto, nelle Somme a 
disposizione alla voce “ Supporto al RUP ” utilizzando i fondi di cui al finanziamento OPCM 
3635/2007 già accordato, ex art.20 L.67/88, opere di Potenziamento funzionale e innovazione 
tecnologica (scheda AOCS4); 
 
Che con Decreto Regionale n. 1102 del 28/02/2018, il Dipartimento Presidenza Settore 10 – 
Opere Pubbliche a Titolarità Regionale ed Edilizia Sanitaria, ha approvato l’erogazione in favore di 
questa Amministrazione della somma di € 5.566.68 necessaria per la liquidazione delle somme 
come II° acconto per l’incarico conferito ed in parte svolto dal Supporto Tecnico al RUP Arch. 
Ernesto Lupinacci;  
 
Che pertanto con il presente atto bisogna disporre la liquidazione del sottoelencato documento 
contabile: 
 
fattura n. 1_18 del 03/01/2018 emessa dall’Arch. Ernesto Lupinacci di € 5.566.86 (compreso IVA 
22%) quale acconto, per l’incarico conferito ed in parte svolto come Supporto Tecnico al RUP; 
 
TOTALE DA LIQUIDARE: € 5.566.86; 
 
Che, è necessario registrare la somma di € 5.566.86 sul conto n.101.2.205 della contabilità 
generale bilancio 2017; 
 
Che i sottoscriventi il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
11/2004; 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
 

Di prendere atto del Decreto Regionale n. 1102 del 28/02/2018, con cui il Dipartimento 
Presidenza Settore 10 – Opere Pubbliche a Titolarità Regionale ed Edilizia Sanitaria ha erogato in 
favore di questa Amministrazione la somma di € 5.566.86, necessaria per la liquidazione del 
documento contabile sopra descritto; 



 
Di ribadire che con il presente atto si dispone la liquidazione della somma di  € 5.566.86;  
 
Di autorizzare l’UOC GREF alla registrazione dell’importo di € 5.566.86 sul conto n.101.2.205 
della contabilità generale bilancio 2018 non comportando nessun onere a carico dell’Azienda, in 
quanto trattasi di spese finanziate con risorse di cui all’art. 20 L. 67/88, opere di adeguamento 
statico ed impiantistico; 
 
Di richiedere inoltre all’Ufficio Ragioneria, non appena avvenuto l'effettivo incasso, di emettere il 
relativo mandato di pagamento a saldo della fattura in premessa elencata, avendo gli uffici 
competenti effettuato tutti i controlli e le verifiche necessarie,; 
  
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell'art 3-ter del D.Lgs. N. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di confermare che il presente atto non è soggetto preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 
11/04.-; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                     Il Responsabile Servizi Amm.vi        
     Sig.ra Stefania Carlucci                                        Dott.sa Erminia Piane 

 
 
 

Il Direttore della U.O.C.      
    Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SI ATTESTA 

Che la presente determina, in copia 
 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _____________________ e vi 
rimarrà per quindici giorni; 
 
è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________________; 
 
è costituita da n. _____ fogli intercalari e n. ______ fogli allegati: 
 
 Cosenza, lì _____________ 

  Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
  Dott. Vincenzo Scoti 

       
 

SI ATTESTA 

 

che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n. _______ del 

_____________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 

marzo 2004. 

      Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
  Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

SI ATTESTA 
 
che la presente determina è divenuta esecutiva in data _________________per decorrenza del 
termine di cui all’art. 13, comma 2, delle legge regionale 19 marzo 2004, n. 11 
 
è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento 
n.______________del_____________ 
 
è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento 
n._______________del_____________ 
 
Cosenza, lì _________________ 
      Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
              Dott. Vincenzo Scoti 
  

 


